
 
 
 

  
C.A.M.P.P. 

CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 
Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 

 
COPIA 

 
VERBALE di deliberazione dell’Assemblea Consortile 

 
 
OGGETTO: Nomina del liquidatore del C.A.M.P.P. ai sensi dello Statuto/Convenzione 
 
 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
L’anno 2025 addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 18.30 l’Assemblea Consortile si è riunita presso la sede 
legale sita in Via P. Sarcinelli n. 113 a Cervignano del Friuli a seguito di convocazione trasmessa con nota prot. 003609 
dd 11/12/2025: 
 
C.A.M.P.P. Presidente  TIBALD Michele 

 
AIELLO DEL FRIULI Sindaco:   FESTA Roberto PALMANOVA Sindaco:  TELLINI Giuseppe 
AQUILEIA   Sindaco:   assente POCENIA Sindaco: ** D’ALTILIA Franco  
BAGNARIA ARSA Sindaco:   PIZZAMIGLIO Elisa PORPETTO Sindaco:  DRI Andrea 
BICINICCO Sindaco:   assente PRECENICCO Sindaco: ** D’ALTILIA Franco  
CAMPOLONGO TAPOGLIANO Sindaco: ** GROSSO Anna  RIVIGNANO TEOR Sindaco: ** D’ALTILIA Franco  
CARLINO Sindaco: ** MORO Moira RONCHIS Sindaco:  assente 
CERVIGNANO DEL FRIULI Sindaco:  BALDUCCI Andrea  RUDA Sindaco:  LENARDUZZI Franco 
CHIOPRIS VISCONE Sindaco:  ** ZORZINI Stefano S. GIORGIO NOGARO Sindaco: * SALVADOR Daniele 
FIUMICELLO VILLA VICENTINA Sindaco: ** SOSSI Sara  S. MARIA LA LONGA Sindaco: ** BARON Ida  
GONARS                                     Sindaco:   assente S. VITO AL TORRE Sindaco:  ZANIN Gabriele 
LATISANA Sindaco:  ** D’ALTILIA Franco  TERZO D’AQUILEIA Sindaco:  QUAINI Giosualdo 
LIGNANO SABBIADORO        Sindaco:   assente TORVISCOSA Sindaco:  assente 
MARANO LAGUNARE Sindaco:   assente TRIVIGNANO UDINESE Sindaco:  assente 
MUZZANA DEL TURGNANO Sindaco: ** D’ALTILIA Franco  VISCO Sindaco:  CECOTTI Elena 
PALAZZOLO D. STELLA Sindaco:   D’ALTILIA Franco      

(*)  vice-sindaco  (**)   per delega    
 

Numero legale: 16  
Numero Enti presenti: 21 (su 29 Enti convocati) 
pari a quote: 77,59  %  

 
 
Funge da Segretario il Direttore dott. Michele PICOGNA. 
 
Il Presidente, Avv. Michele TIBALD, riconosciuta la legalità dell’adunanza invita i presenti a deliberare sull’oggetto 
indicato. 
  

N.  016 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 003807
  

del Registro Protocollo 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

VISTE E RICHIAMATE: 
- la LR FVG 14 novembre 2022 n. 16 di riordino istituzionale ed organizzativo del sistema sociosanitario per la 

disabilità, che prevede, a partire dall’01/01/2024, il passaggio delle competenze dagli Enti Gestori per la 
disabilità di cui alla precedente normativa regionale in materia (LR FVG 41/1996) alle Aziende sanitarie 
regionali, da attuarsi con un graduale processo di transizione; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1691 del 30/10/2023 di indicazione sull’organizzazione e sulla 
gestione di tale processo, al fine di garantire la continuità dei servizi e degli interventi in essere; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2062 del 22/12/2023 di indirizzo per la programmazione e l’utilizzo 
del Fondo Sociosanitario per la disabilità di cui all’art. 17, comma 9, della legge regionale 14 novembre 2022 
n. 16 e dei correlati finanziamenti di parte sociale; 

ATTESO CHE: 
- nell’area della Bassa Friulana di afferenza di ASUFC, il CAMPP risultava essere sino al 31/12/2024 l’Ente 

Gestore delegato dai comuni per i servizi e gli interventi di cui all’art. 6, comma 1, lett. e), f), g), e h), della LR 
FVG 41/1996, nonché il soggetto istituzionale cui fanno capo i Servizi di integrazione lavorativa di cui 
all’articolo 14 bis, comma 3, della LR FVG 41/1996, come individuato con Deliberazione di Giunta Regionale 
n. 441 del 10/03/2006; 

- nel rispetto delle indicazioni di cui alla citata DGR n. 1691/2023, il Direttore generale di ASUFC ha approvato 
con decreto n. 1325 del 30/11/2023 lo schema di atto d’intesa ex art. 17, comma 2, della LR FVG 16/2022, 
sottoscritto tra ASUFC e la Conferenza dei Sindaci del territorio aziendale; 

- ad integrazione di tale atto d’intesa, è stata sottoscritta, per il territorio della Bassa Friulana, specifica 
convenzione tra ASUFC (giusto decreto n. 1459 del 29/12/2023) ed il CAMPP; 

- per l’annualità 2025 il Direttore generale di ASUFC ha approvato, con decreto n. 1318 del 23/12/2024, lo 
schema di atto d’intesa ex art. 17, comma 2, della LR FVG 16/2022, successivamente sottoscritto tra ASUFC 
e la Conferenza dei Sindaci del territorio aziendale; 

- ad integrazione di tale atto d’intesa, è stata sottoscritta, per il territorio della Bassa Friulana, specifica 
convenzione tra ASUFC (giusto decreto n. 1331 del 30/12/2024) ed il CAMPP; 
 

CONSIDERATO, per quanto sopra premesso, che il CAMPP ha continuato ad erogare, per l’anno 2025, le prestazioni di 
tipo residenziale e semiresidenziale, terapeutico-riabilitative e socioriabilitative finalizzate all'inserimento lavorativo, 
interessate dal passaggio di competenze di cui all’art. 17, comma 5 lettera d), della LR FVG 16/2022; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 017 del 16/12/2024, con la quale si dava atto della necessità che il Presidente 
e il Direttore del CAMPP mettessero in atto tutti gli atti preliminari necessari ad attuare il trasferimento dei servizi e 
delle prestazioni ad ASUFC ed, in via minoritaria, agli ATS; 
 
RICORDATI gli atti prodromici al passaggio delle funzioni finora adottati dal CAMPP:  

1. la Deliberazione n. 011 del 25/06/2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione, al termine dei lavori del 
tavolo territoriale all’uopo attivato, approvava la ricognizione del personale del Consorzio effettuata sulla base 
dei criteri e delle indicazioni della citata DGR FVG n. 1869/2024, a cui è seguita tempestiva informativa alle 
Organizzazioni Sindacali; 

2. la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 007 del 23/07/2025 con la quale si impartiva al Presidente le 
direttive sulla destinazione dei beni di proprietà del C.A.M.P.P. a favore di ASUFC; 

 
VISTA la successiva deliberazione n. 011 del 18/11/2025 “Attuazione LR 16/22. Iter di scioglimento del Consorzio: 
indirizzi per la procedura di nomina del Liquidatore e definizione dei contenuti dell’incarico” con la quale venivano 
descritte le principali linee di mandato del Liquidatore nonché le principali indicazioni per la sua nomina; 
 
DATO ATTO, in particolare, che il contenuto minimo del mandato del Liquidatore veniva delineato nei seguenti compiti: 

a) la rilevazione della massa passiva; 
b) la rilevazione della massa attiva; 
c) liquidazione e pagamento della massa passiva; 
d) la riscossione della massa attiva; 
e) la quantificazione del patrimonio residuo da ripartire tra gli enti consorziati ai sensi dello 
f) Statuto e la proposta di riparto; 



g) le procedure finalizzate alla valorizzazione del patrimonio immobiliare e mobiliare dell’Ente, in 
h) base alle valutazioni e scelte che saranno fatte dall’Assemblea Consortile; 
i) le procedure per i residuali subentri contrattuali di ASUFC e degli Ambiti nei rapporti 
j) giuridici del CAMPP; 
k) la conclusione delle procedure di affidamento di servizi o lavori pubblici programmati dal CAMPP e 
l) di prossima attivazione, i cui contenuti e modalità sono in fase di definizione con ASUFC nell’interesse 
m) della quale le stesse potrebbero essere svolte nell’ambito del previsto passaggio di competenze; 
n) la sottoscrizione, l’aggiornamento o la conclusione degli accordi con i nuovi datori di lavoro 
o) dell’attuale personale dipendente del Consorzio, finalizzati ad ottenere supporto, in particolare di tipo 
p) amministrativo, per gli adempimenti connessi all’attività di liquidazione; 
q) le attività amministrative/contrattuali necessarie al funzionamento dell’Ente nella fase di liquidazione; 

 
DATO ATTO, altresì, che la propria deliberazione n. 011/2025 prevedeva per l’incarico in oggetto: 

- un trattamento lordo economico omnicomprensivo pari al trattamento tabellare annuo spettante al Direttore, 
nei limiti dei valori del contratto collettivo ad oggi vigente, senza prevedere possibili futuri conguagli data la 
prossima chiusura dell’Ente, da proporzionare all’impegno lavorativo che sarà preliminarmente determinato 

- che sia l’Assemblea Consortile ad individuare il liquidatore a seguito di valutazione delle competenze 
professionali, della formazione e delle esperienze maturate, con particolare riferimento a precedenti incarichi 
analoghi, dei soggetti candidatisi; 

- che la nomina non determinerà l’instaurazione di un rapporto di lavoro dipendente, bensì costituirà incarico di 
natura autonoma professionale o occasionale con l’applicazione dei trattamenti fiscali e previdenziali previsti 
dalla specifica disciplina, e che a seguito della selezione non verrà formulata alcuna graduatoria, né la 
partecipazione alla selezione darà diritto a riconoscimenti, titoli di preferenza o altri vantaggi; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Direttore n. 087 del 20/11/2025 con la quale si approvava l’Avviso pubblico per 
l’individuazione del Liquidatore dell’Ente; 
 
DATO ATTO che il medesimo avviso, pubblicato sul sito dell’Ente dal giorno 20/11/2025 con scadenza alle ore 12.00 
del giorno 05/12/2025, prevedeva: 

- i requisiti di ammissione alla selezione; 
- le modalità di presentazione delle candidature; 
- l’oggetto dell’incarico; 
- la durata e le condizioni di revoca; 
- il compenso, fissato in un valore lordo annuo di € 46.800,00; 

 
PRESO ATTO che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 6 candidature; 
 
Evidenziato che n. 5 candidature sono ammissibili e n. 1 è esclusa ai sensi dell’articolo 3 dell’Avviso pubblico per 
“mancanza dei requisiti di ammissione”, “mancata sottoscrizione della domanda” e “mancata presentazione, in 
allegato alla domanda, della fotocopia del documento di identità”;  
 
PRESO ATTO che i nominativi dei candidati sono pertanto i seguenti: 
 

COGNOME NOME 
BOSSI GIOVANNI BATTISTA 
CECCOTTI SERGIO 
CIGNINO ALEX 
SERAFINI ANNA 
VENUTI PATRIZIA 

 
RICORDATO che si deve procedere con votazione segreta in quanto si tratta di elezione di una persona fisica; 

VISTO l’art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003, n. 21, come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 24/05/2004, 
n. 17; 

VISTO lo Statuto consortile; 



ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 17, co. 12 della L.R. n. 
17/2004; 

SENTITO il rappresentante del Comune di Santa Maria La Longa che propone: 

a) di nominare quale liquidatore del Consorzio l’Avv. Bossi Giovanni Battista sulla base del Curriculum 
presentato e del fatto che l’interessato è stato Sindaco del Comune di Bicinicco e pertanto ha potuto 
partecipare e conoscere la storia del Consorzio stesso; 

b) di procedere con la nomina del liquidatore per acclamazione; 

SENTITO il Presidente che propone di procedere con la votazione delle due proposte presentate dal rappresentante 
del Comune di Santa Maria La Longa nel seguente ordine: 

1. procedere alla nomina del Liquidatore per acclamazione; 

2. votare, quale Liquidatore del Consorzio, per la nomina dell’Avv. Bossi Giovanni Battista; 

Ciò premesso e considerato: 

CON VOTI UNANIMI E PALESI 
DELIBERA 

 
1. DI PROCEDERE alla nomina del Liquidatore PER ACCLAMAZIONE; 

 

CON VOTI UNANIMI E PALESI 
DELIBERA 

 
2. DI NOMINARE PER ACCLAMAZIONE, per tutto quanto in premessa esposto, quale Liquidatore del 

Consorzio, l’Avv. Bossi Giovanni Battista; 
 

3. DI DARE ATTO che il contratto decorrerà dal 01/01/2026 e comunque non prima della firma del contratto 
tra il C.A.M.P.P. ed il soggetto individuato, e cesserà alla data di liquidazione finale del Consorzio stesso, 
fatti salvi i casi di revoca individuati dall’avviso richiamato nelle premesse o di legge; 
 

4. DI DARE ATTO che l’interessato è in possesso dei requisiti per la nomina elencati nell’avviso per la 
raccolta delle candidature; 
 

5. DI PREVEDERE un compenso lordo annuo omnicomprensivo di € 46.800,00 assoggettabile a ritenuta 
fiscali e previdenziali; 
 

6. DI APPROVARE la bozza di contratto di incarico che, allegato alla presente deliberazione, ne fa parte 
integrante e sostanziale, dando mandato di sottoscrizione al legale rappresentante dell’Ente; 
 

7. DI DARE ATTO che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, 
all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 
CON VOTI UNANIMI E PALESI 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 17, co. 12 della L.R. n. 
17/2004.  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 
IL DIRETTORE  
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
Cervignano del Friuli, lì 17/12/2025  

  IL DIRETTORE  
f.to dott. Michele PICOGNA 

 
 

 
VISTO di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario di cui all’art. 153 del Decreto Legislativo n. 
267/2000 
(il presente atto diviene esecutivo dalla data del visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, Decreto Legislativo n. 
267/2000) 
 
 
Cervignano del Friuli, lì 17/12/2025 
 

IL RESPONSABILE 
U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 
 
 

 
 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 
f.to avv. Michele TIBALD f.to dott. Michele PICOGNA 

 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente 

sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi 23/12/2025 fino al 07/01/2026 inclusi. 

 
Cervignano del Friuli, lì 23/12/2025 

 
La T.P.O.  

Gestione Attività Amministrative 
f.to Sig.a Luisa Sorarù 

 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio presente 

sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 23/12/2025 fino al 07/01/2026 inclusi e che contro la 

stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

La T.P.O.  
Gestione Attività Amministrative 

Sig.a Luisa Sorarù 

 ___________________________ 
 

 

 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì lì ___________________  IL DIRETTORE 
 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 
 
Cervignano del Friuli, lì 22/12/2025 
 

 

 


